РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]19
	декабря
	2022  года
	г. Благодарный
	№
	771-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» на 2022 год, утвержденный распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 года № 918-р

1. Внести в детальный план-график реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» на 2022 год, утвержденный распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2021 года № 918-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» на 2022 год»  (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 03 августа 2022 года № 475-р) изменения, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Соколова В.И.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края
	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
от 29 декабря 2021 года № 918-р
в редакции распоряжения администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
от 19 декабря 2021 года № 771-р

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края
«Развитие сельского хозяйства» на 2022 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	ответственный исполнитель (должность/
ФИО)
	дата наступления контрольного события
	объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. руб.

	бюджет Ставропольского края
	местный бюджет
	средства других источников

	Программа «Развитие сельского хозяйства»
	Соколов В.И.
	-
	2481,77
	5470,85
	25920,00

	1.
	Подпрограмма «Развитие растениеводства»
	Соколов В.И.
	-
	105,84
	0,00
	11000,00

	1.1.
	Основное мероприятие «Развитие зернопроизводства и овощеводства»
	Соколов В.И.
	-
	105,84
	0,00
	20,00

	1.1.1.
	Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах
	Соколов В.И.
	-
	105,84
	0,00
	0,00

	Контрольное событие 1:
проведение мониторинга коммерческих предложений организаций для определения наименьшей цены услуги по проведению энтомологических обследований и выполнению работ по обработке от  иксодовых клещей - переносчиков Крымской геморрагической лихорадки
	Соколов В.И.
	20 марта
2022 года
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 2:
заключение договора с организацией – исполнителем на проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах
	Соколов В.И.
	22 марта
2022 года
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 3:
акты энтомологических обследований и выполненных работ, платежное поручение на оплату выполненных работ по организации и проведению мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах
	Соколов В.И.
	16 мая
2022 года
	Х
	Х
	Х

	1.1..2.
	Проведение агрохимического обследования почв земель сельскохозяйственного назначения
	Соколов В.И.
	-
	0,00
	0,00
	20,00

	Контрольное событие 4:
заключение договора между сельскохозяйственным производителем и федеральным государственным бюджетным учреждением «Станция агрохимической службы Прикумская» на проведение агрохимического обследования почв земель сельскохозяйственного назначения
	Соколов В.И.
	30 июня,
30 декабря
2022 года
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 5:
акт выполненных работ по агрохимическому обследованию почв земель сельскохозяйственного назначения
	Соколов В.И.
	30 июня,
30 декабря
2022 года
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Основное мероприятие «Развитие виноградарства»
	Соколов В.И.
	-
	0,00
	0,00
	10980,00

	1.2.1
	Закладка виноградников и уход за молодыми виноградниками
	Соколов В.И.
	-
	0,00
	0,00
	10980,00

	Контрольное событие 6:
проведение уходных работ за молодыми виноградниками
	Соколов В.И.
	30 июня,
30 декабря
2022 года
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 7:
закладка виноградников и установка шпалеры
	Соколов В.И.
	30 декабря
2022 года
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма «Развитие животноводства»
	Соколов В.И.
	-
	0,00
	0,00
	14920,00

	2.1
	Основное мероприятие «Развитие скотоводства, свиноводства и птицеводства»
	Соколов В.И.
	-
	0,00
	0,00
	14600,00

	2.1.1.
	Создание новой технологической базы с использованием современного оборудования для животноводческих ферм, наращивание генетического потенциала продуктивности животных
	Соколов В.И.
	-
	0,00
	0,00
	14600,00

	Контрольное событие 8:
приобретение биологической продукции для искусственного осеменения сельскохозяйственных животных
	Соколов В.И.
	30 декабря
2022 года
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 9:
приобретение племенного скота
	Соколов В.И.
	30 декабря
2022 года
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие 10:
проведение реконструкции, ремонта животноводческих помещений, приобретение оборудования

	Соколов В.И.
	30 декабря
2022 года
	Х
	Х
	Х

	2.2
	Основное мероприятие «Развитие овцеводства»

	-
	0,00
	0,00
	320,00

	2.2.1
	Обеспечение сохранности овцепоголовья
	Соколов В.И.
	-
	0,00
	0,00
	320,00

	Контрольное событие 11:
приобретение поголовья овец
	Соколов В.И.
	30 декабря
2022 года
	Х
	Х
	Х

	3.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства" и общепрограммные мероприятия"
	Соколов В.И.
	-
	2375,93
	5470,85
	0,00

	3.1
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»
	Соколов В.И.
	-
	2375,93
	5470,85
	0,00

Используемые сокращения
	Соколов В.И.
	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                                Н.Д. Федюнина